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Kielce 24.01.2025 r.
EZ/11/2025/UG

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie 275 pkt.l ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamidwien
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) na ,,Sukcesywne dostawy substancji czynnej
Tenekteplasum dla potrzeb Kliniki Leczenia Udaréw Mozgu Apteki Szpitalnej Wojewddzkiego
Szpitala Zespolonego w Kielcach, Znak sprawy EZ/11/2025/UG

Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach, dzialajgc na podstawie art.
284 ust. 6 w powiazaniu z art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), udziela wyjasnien na
wnioski Wykonawcow o wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia ztozone w
postgpowaniu.

Pytanie 1 — dotyczy umowy

1. Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. a) oraz 10 ust. 1 pkt 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na zmiang sposobu obliczania kary za odstgpienie od umowy, w ten sposéb, aby
wynosita ona 10% wartosci NIEZREALIZOWANEJ czesci przedmiotu umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2 — dotyczy umowy

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang §10 ust.
1 pkt 2 lit. b) w taki sposob, aby kara zastrzezona na wypadek opdznienia w realizacji
zamOwienia byla wylgcznie proporcjonalna do wartoscei czgéci zamowienia zrealizowanej z
opOznieniem - bez sztywnej kary, tj. 500,00 z} 1 wynosila np. 0,5% wartosci tej czgsci za
kazdy dzien zwioki? Wskazujemy przy tym, ze wysoko$¢ ww. kary umownej mozliwej do
naliczenia przez Zamawiajacego (500,00 zt za kazdy dzien zwloki) nie zostaje uzalezniona
ani od realnej wartosci niezrealizowanej terminowo czgsci zamdwienia, czy od poniesionej
przez Zamawiajacego szkody, ani tez od zadnych innych obiektywnych czynnikow. W
konsekwencji, taki sposob naliczania budzi zastrzezenia Wykonawcy z uwagi na fakt, 1z moze
by¢ on dotknigty sankcjg niewaznosci na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze
wzgledu na sprzeczno$¢ z naturg stosunku zobowigzaniowego. Reasumujgc, ww. sankcja
wynikajaca z proponowanej tresci umowy nie spelnia zasadniczego celu, dla ktorego jest
wprowadzona i uwzglednia jedynie represyjng funkcje¢ kar umownych. Majac na uwadze
powyzsze, Wykonawca wnosi o zmiane wspomnianego zapisu, aby byt on zgodny z rezimem
prawa cywilnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 3 — dotyczy umowy

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. ¢) wzoru umowy: Majac na uwadze argumentacj¢ jak powyzej,
prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego kary
umownej za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru pozbawionej wad, brakow
lub niezgodnosci z umowa, poprzez wprowadzenie kary w wysokosci 0,5% warto$ci czgsci
towaru podlegajgcego wymianie lub uzupetnieniu, za kazdy rozpoczgty dzien zwloki?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 4 — dotyczy umowy

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu
dotyczacego zaproponowanej kary umownej poprzez obnizenie jej wymiaru do wysokosci
50,00 zt za kazde stwierdzone uchybienie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 5 — dotyczy umowy

Do §13 ust. 2 lit. ) wzoru umowy: Prosimy o skonkretyzowanie granicznych wartosci dla
poszczegdlnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiajgcy zamierza zrealizowa¢, np.
poprzez podanie, ze zmiany ilosci produktéw okreslonych w formularzu asortymentowo-
cenowym moga ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez
takie sformulowanie Zamawiajacy bedzie rozumial mozliwos¢ zamowienia o 20%
mniejszych lub o 20% wigkszych ilosci, kazdego z zaméwionych asortymentow. Aktualna
tres$¢ tych zapisow jest na tyle ogolna i nieprecyzyjna, Ze na jej podstawie wykonawcy nie sg
w stanie okresli¢ faktycznej wielkosci przedmiotu zamodwienia w zakresie poszczegdlnych
pozycji asortymentowych, a tym samym, nie s3 w stanie dokona¢ prawidlowej kalkulacji cen
na potrzeby skladanej oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO
3212/23) Krajowa Izba Odwotawcza uwzglednita odwotanie wniesione przez wykonawce
Urtica Sp. z 0.0. z siedzibg we Wroclawiu w postepowaniu prowadzonym przez Szpital
Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktow leczniczych oraz
wyrobow medycznych, dotyczace analogicznych zapisow umownych, uznajac za uzasadnione
zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo Zamdwien Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605). KIO w wyzej przywolanym
wyroku stwierdzita, ze Zamawiajacy jest bezwzglednie zobowigzany wskaza¢ minimalng
ilos¢ kazdego zamawianego produktu, zgodnie z trescig wynikajaca z art. 433 pkt 4 PZP, a
takze uznata, ze Zamawiajacy ma bezwzgledny obowigzek w sposdb precyzyjny, zrozumiaty
oraz jednoznaczny wskaza¢ w zakresie kazdego zamawianego produktu, jego ilo$¢, do ktorej
moze zwigkszy¢ zakres zamoOwienia w ramach korzystania z prawa opcji. co z kolei wynika z
tresci art. 441 ust. 1 PZP. KIO wskazata, ze w przypadku zaméwienia udzielanego w
czgsciach, kazda z czgsci zamowienia stanowi odrebne zamowienie. W zwigzku z tym, opis
przedmiotu zamowienia, ktory przewiduje dowolne zwigkszanie lub zmniejszanie ilosci
produktéw z wybranych pozycji asortymentu, w tym calkowita rezygnacje z niektérych
pozycji asortymentu, nalezy uzna¢ za niejednoznaczny, niewyczerpujacy, nieprecyzyjny,
nieuwzgledniajacy wszystkich wymagan oraz okolicznosci, mogacych mie¢ wplyw na
sporzadzenie oferty. Izba zauwazyla, ze mozliwos¢ zwickszenia zakresu zamowienia w
istocie stanowi opcje, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z ktérego wynika, ze przy ustaleniu
wartosci zamowienia uwzglednia si¢ najwickszy mozliwy zakres tego zamowienia z
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uwzglednieniem opcji. KIO wywnioskowala takze, ze gdy przedmiotem zaméwienia sa
dostawy, opcja stanowi instrument, ktory pozwala Zamawiajacemu na nabycie produktow w
ilosci adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, wystepujacych po zawarciu umowy w
sprawie zamoOwienia publicznego. Zamawiajacy ma wiec mozliwos¢ zastrzezenia w umowie
.opcji wgore”, przewidujacej zwigkszenie zakresu zamdwienia oraz .opcji w dob”,
pozwalajacej na ograniczenie zakresu zamowienia. Nie jest nieprawidtowe zawarcie obu tych
mozliwosci w jednym postanowieniu umowy czy tez powigzanie ich ze soba, ale przy
ograniczaniu zakresu zamowienia nalezy przestrzega¢ zasady wynikajacej z tresci art. 433 pkt
4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwigkszenie zakresu zamowienia stanowi opcj¢, nalezy
stosowaé si¢ do regul wynikajgcych z art. 441 ust. 1 PZP. Wynika z tego, Zze postanowienia
umowy beda skonstruowane zgodnie z wymienionymi przepisami ustawy PZP jedynie w
przypadku, kiedy zostang w niej dokladnie okreslone granice zmian ilosciowych ,,w dot” oraz
W gore” w odniesieniu do poszczegolnych pozycji asortymentowych.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Odpowiedzi na pytania sa wiazace 1 nalezy je uwzgledni¢ w tresci skiadanych ofert.
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